
 

 

Kualifikimet e Organeve Drejtuese 

 

 

Këshilli Drejtues: 

 

Peter Lennkh                     -  Kryetar 

Heinz Wiedner                  - Zëvendëskryetar 

Harald Kreuzmair             - Anëtar 

Slavoljub Dordevic           - Anëtar 

Thomas Matejka              - Anëtar 

 

Curriculum vitae 

Peter Lennkh 

Anëtar Bordi për Biznesin me Korporatat 

  

1. Edukimi 

        1988      Universiteti i Ekonomisë, Vienë 

                                         Master në Ekonomi dhe Administrim Biznesi 

2. Përvoja 

2013 - deri tani              Raiffeisen Bank International AG (RBI) 

                                         Anëtar Bordi për Biznesin me Korporatat 

 

2010 - 2013  Raiffeisen Bank International AG 

   Anëtar Bordi për Menaxhimin e Rrjetit të Bankave 

 

2004 - 2010  Raiffeisen International Bank Holding AG  

                                         Anëtar Bordi për Biznesin me Korporatat dhe Koordinimin e Rrjetit të Bankave 

                                           

1999 - 2004                     Raiffeisen Zentralbank Österreich AG  

                             Drejtor i Divizionit të Financave Tregtare dhe të Eksporteve 

 

1998 - 1999                    Raiffeisen Zentralbank Österreich AG  

              Drejtor i Divizionit të Korporatave për Klientët Ndërkombëtarë 

 

1997 - 1998                Raiffeisen Zentralbank Österreich AG  

                                          Menaxhimi i Bankave të rrjetit në grupin RZB: themelimi i Raiffeisen Bank Rusi  

                                          dhe Raiffeisen Bank Ukrainë 

                                              

1992 -   1996                    Raiffeisen Bank Republika Çeke 

                                          Zv. Anëtar Bordi për Kreditë, Menaxhimin e Riskut dhe Klientët Korporatë Austriakë  

1990 - 1991                      Creditanstalt Leasing, Vienë 

                                          Drejtor i Departamentit të Financimit të Projekteve Ndërkombëtare 

 

1988 - 1990                      Raiffeisen Zentralbank Österreich AG 

                                          Account Manager për Financat Ndërkombëtare 

 

Heinz Wiedner 



 

1. Edukimi 

 1976    Universiteti Graz, Austri  

    Diplomë në Administrim Biznesi   

 

2. Përvoja 

 

2011 - 2017   Raiffeisenbank Zrt., Hungari  

   Drejtor i Përgjithshëm i Raiffeisenbank Zrt., Hungari 

 

2001 - 2010   Raiffeisen Bank International, Austri 

    Anëtar Bordi dhe Drejtor i Operacioneve 

 

1995 - 2003   Raiffeisen Zentralbank, Austri 

    Drejtor i Shërbimeve të Transaksioneve 

 

1993 - 1995   Raiffeisen Zentralbank, Austri 

    Drejtor i Shërbimit të Pagesave 

 

1988 - 1993   Citibank, Londër 

    Drejtor i Menaxhimit të Produktit – Shërbimet e Menaxhimit të Cash-it 

 

1986 - 1988   Citicorp Latino, Miami Florida 

    Drejtori i Biznesit të Informacionit për Amerikën Latine 

  

1983 - 1986   Citibank Buenos Aires 

    Drejtor i Operacioneve dhe Teknologjisë për Divizionin SARP 

 

1979 - 1983   Citibank Bruksel 

    Menaxher Projekti për Zhvillimin e Sistemit & Implementimin 

 

1977 - 1979    Citibank Austri 

Stazhier, Drejtor i Departamentit të Kontrollit Financiar & Drejtor I Automatizimit 

 

 

Mag. Harald R. Kreuzmair 

Drejtor i Divizionit për Klientët Institucionalë në Raiffeisen Bank International AG 

 

1. Edukimi 

1983 - 1990  Studime në Administrim Biznesi në Universitetin e Ekonomisë dhe Biznesit të Vienës  

   

  Master në Universitetin e Ekonomisë dhe Biznesit të Vienës  

 

2. Përvoja 

01/2011 - deri tani  Raiffeisen Bank International (RBI)  

   Drejtor i Divizionit të Klientëve Institucionalë 

 



06/2009 - 12/2010  Raiffeisen Zentralbank, Vjenë (RZB Austri) 

Drejtor i Divizionit të Institucioneve Financiare dhe Shitjes së Kapitaleve të 

Tregjeve  

 

01/2009 - 05/2009  Raiffeisen Zentralbank, Vjenë (RZB Austri) 

Drejtor i Divizionit të Menaxhimit të Ekspozimeve kundrejt Institucioneve 

Financiare Zv. President 

 

 

12/2006 - 12/2008  Raiffeisen Zentralbank, Vjenë (RZB Austri) 

    Drejtor i Divizionit të Institucioneve Financiare  

 

12/2004 - 12/2006  Raiffeisen Zentralbank, Vjenë (RZB Austri) 

    Drejtor i Borxhit të Tregjeve të Kapitalit 

 

06/2001 - 08/2004  Bank Austria Creditanstalt Vienna – HVB Group 

Drejtor i Departamentit EEMEA Origination, Rating Advisory & Corporate Sales 

 

03/1999 - 06/2001  Bank Austria Creditanstalt Vienna 

    Drejtor i Departamentit të të Ardhurave Fikse për Zhvillimin e Tregjeve 

    Evropiane 

    Zv/Menaxher i Përgjithshëm   

 

05/1997 - 06/1999  Bank Austria Creditanstalt Vienna Group Treasury Vienna 
Drejtues i lartë në Departamentin e Shitjeve dhe Tregtimit të të ardhurave fikse 
në Evropën Qendrore dhe Lindore 

 
10/1996 - 04/1997  Creditanstalt Vienna 

Drejtor i Tregtimit të të Ardhurave Fikse nga Monedha e Huaj 
 
05/1995 - 11/1996  Creditanstalt Vienna 
    Zv/Drejtor i Tregtimit të të Ardhurave Fikse në shilingën austriake  
 

01/1994 - 07/1995  Oesterreichische Investmentgesellschaft (OIG) Vienna 

Menaxher i lartë për të Ardhurat Fikse nga Investimet e Huaja 

Anëtar i Këshillit Mbikëqyrës 

  

07/1991 - 12/1994  Creditanstalt Vienna Asset Management 

Menaxher i Portofolit të Klientëve Insitutucionalë dhe Jo-Rezidentë 

Anëtar i Komitetit të Alokimit të Aseteve të Creditanstalt 

 

04/1990 - 06/1991  Creditanstalt Vienna 

    Trajnim 15-mujor në Creditanstalt 

 

 

Slavoljub Dordevic 

Drejtor i Divizionit “Konsumatori ndërkombëtar dhe Banking i Biznesit të Vogël” 

 

1. Edukimi 

 

1997 - 2001   Universiteti i Beogradit  



   Fakulteti i Ekonomisë 

             

2. Përvoja 

07/2017 - deri tani  Raiffeisen Bank International AG (RBI) 

    Kreu i Divizionit “Konsumatori ndërkombëtar dhe Banking i Biznesit të Vogël“ 

 

 

05/2016 - 07/2017  Raiffeisen Bank International AG (RBI) 

    Drejtues i segmentit të Biznesit Mikro   

 

07/2014 - 04/2016  Raiffeisen Bank International AG (RBI) 

    Drejtues i segmentit të Biznesit të Vogël  

 

12/2010 - 06/2014  Raiffeisen Bank AVAL Ukrainë 

    Kreu i divizionit të Biznesit të Vogël dhe Mikro 

 

04/2008 - 12/2010  Raiffeisen Bank AVAL Ukrainë 

    Zv.Kreu i Departamentit të Riskut SME 

  

11/2004 - 04/2008  Raiffeisen Bank SerbiA  

    Kreu i Departamentit të Riskut SME 

 

11/2001 - 11/2004  Delta bank (Intesa Group) Serbia 

    Banking Korporatash - Drejtor Rajonal 

 

 

Curriculum vitae 

 

 

Thomas Matejka  

Drejtor i Divizionit të Institucione Financiare, Menaxhimit të Rrezikut të Vendit dhe Portofolit 

 

3. Edukimi 

10/2002 – 03/2007  Administrim i Biznesit Ndërkombëtar; Universiteti i Ekonomisë dhe 

Administrimit të Biznesit, Vjenë. 

 

11/2010 – 09/2012                      Master Profesional “Administrim Biznesi në Sektorin Bankar”; Akademia Ekzekutive  

WU, Vjenë 

 

  

4. Përvoja 

 

06/2019 - deri tani             Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

    Drejtor Divizioni: Institucione Financiare, Menaxhim i Rrezikut të Vendit dhe 

Portofolit 

 



 

03/2018 – 05/2019  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

Drejtor Departamenti: Menaxhim i Rrezikut të Institucioneve Financiare  - Financës  

Tregtare dhe Eksportit 

 

 

06/2014 – 02/2018  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

    Drejtor Departamenti: Menaxhim i Rrezikut të Integruar 

 

 

11/2011 – 05/2014  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

    Përgjegjës i Njësisë: Analiza e Rrezikut të Integruar 

 

 

04/2011 – 10/2011  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

    Menaxher i Rrezikut të Likuiditetit 

 

 

06/2007 – 03/2011  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

    Kryeanalist i Portofolit të Kredisë 

     

 

 

 

Komiteti i Kontrollit  

 

 

Heinz Wiedner                  - Kryetar  

Ulf Leichsenring                - Zëvendëskryetar 

Johannes Kellner              - Anëtar 

 

Heinz Wiedner 

 

 

1. Edukimi 

 1976    Universiteti Graz, Austri  

    Diplomë në Administrim Biznesi   

 

2. Përvoja 

 

2011 - 2017   Raiffeisenbank Zrt., Hungari  

   Drejtor i Përgjithshëm i Raiffeisenbank Zrt., Hungari 

 

2001 - 2010   Raiffeisen Bank International, Austri 

    Anëtar Bordi dhe Drejtor i Operacioneve 

 

1995 - 2003   Raiffeisen Zentralbank, Austri 

    Drejtor i Shërbimeve të Transaksioneve 

 



 

1993 - 1995   Raiffeisen Zentralbank, Austri 

    Drejtor i Shërbimit të Pagesave 

 

1988 - 1993   Citibank, Londër 

    Drejtor i Menaxhimit të Produktit – Shërbimet e Menaxhimit të Cash-it 

 

1986 - 1988   Citicorp Latino, Miami Florida 

    Drejtori i Biznesit të Informacionit për Amerikën Latine 

 

1983 - 1986   Citibank Buenos Aires 

    Drejtor i Operacioneve dhe Teknologjisë për Divizionin SARP 

 

1979 - 1983   Citibank Bruksel 

    Menaxher Projekti për Zhvillimin e Sistemit & Implementimin 

 

1977 - 1979    Citibank Austri 

Stazhier, Drejtor i Departamentit të Kontrollit Financiar & Drejtor I Automatizimit 

 

 

 

Ulf Leichsenring  

 

1. Edukimi 

1980-1987   Gjimnazi BG Voecklabruck, Austria e Sipërme (AT) 

 

1987-1993 Universiteti i Ekonomisë, Vjenë, Studime në Administrim Biznesi, Specializim në 

Menaxhim/Kontroll biznesi, diplomuar si Magjistër në 1993 

  

1988-1994                                    Universiteti i Vjenës, Studime në Informatikë Biznesi 

 

 

 

 

2.Përvoja 

  

12/2011 - deri tani              Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

Drejtor i Nëndivizionit të Kontabilitetit & Raportimit për Grupin 

 

10/2010 - 11/2011  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë  

Drejtor i Departamentit të Raportimit Financiar për Grupin 

 

07/2007 - 09/2010  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë  

Drejtor i Departamentit të Financës për Grupin 

 

07/2006 - 06/2007  Raiffeisen Bank International AG, Vjenë 

Drejtor i Departamentit të Kontabilitetit Financiar & Raportimit 

 

07/1998 - 06/2006  Raiffeisen Zentralbank Österrich AG, Vjenë 



    Drejtor i Njësisë së Kontabilitetit për Grupin 

 

11/1993 - 06/1998  Raiffeisen Zentralbank Österrich AG, Vjenë  

       Kontabilist financiar – Raportimi rregullator  

 

 

 

Johannes Kellner  

1. Edukimi:  

 

09/2000 – 06/2004  Universiteti i Shkencave të Aplikuara, Vienë 

Master në Financë Bankë 

 

2. Përvoja 

 

01/2005 - deri tani  Raiffeisen Bank International AG 

Menaxher - Departamenti i Njësive Bankare Ndërkombëtare 

 

10/1999 - 12/2004  Raiffeisen Zentralbank, AG 

    Shitjet e instrumenteve me të ardhura fikse, Klientët Korporatë 

 

10/1990 - 9/1999  Raiffeisenbank 

Specialist për Marrëdheniet me Klientët Individë 

 

 

 

Drejtoria/Bordi Drejtues 

 

 

Christian Canacaris - Drejtori i Përgjithshëm  

 

Z. Christian Canacaris është Drejtori i Përgjithshëm i Raiffeisen Bank në Shqiperi që prej muajit tetor 2010. 

 

Z. Canacaris është një bankier me një përvojë mjaft të gjerë. Ai ka punuar për shumë vite në vendet e Evropës 

Qendrore dhe Lindore dhe tregjet në zhvillim në pozicionin e Anëtarit të Bordit. Z. Canacaris ka një karrierë të 

gjatë në fushën e Thesarit dhe Tregjet e Kapitalit.  

 

Z. Canacaris iu bashkua Raiffeisen Bank në prill të vitit 2004 si Anëtar Bordi për Thesarin, Bankingun e 

Investimeve dhe Tregjet e Kapitalit. Gjatë periudhës shkurt 2010-tetor 2015 ai ka qenë gjithashtu përgjegjës për 

Bankingun e Korporatave në nivel bordi.  

 

Gjatë karrierës së tij të gjatë bankare ai ka mbajtur pozicione menaxheriale në RZB Krekova Bank, Raiffeisen 

Bank Maribor Sloveni, në Raiffeisen Bank Rumani, Bankën Kombëtare të Greqisë S.A, Bukuresht, Rumani, në 

Bankën Kombëtare të Greqisë S.A, Paris, në Phoenix Bank, Paris, etj.  

 

Z. Canacaris është diplomuar në Universitetin e Parisit, Pantheon-Sorbonne, për Financa Evropiane dhe të 

Ndërmarrjeve. Ai ka një master në Ekonometri, Matematikë dhe Statistikë, si edhe një Master në Menaxhim dhe 

Administrim Biznesi nga “Manchester Business School”.  

Alexander Zsolnai - Zëvendësdrejtor i Përgjithshëm  



 

Alexander Zsolnai iu bashkua Raiffeisen Bank në mars 2010 si Anëtar Bordi për Financën dhe Riskun. Ai është 

emëruar Zëvendësdrejtor i Përgjithshëm/Zëvendëskryetar i Bordit Drejtues që prej 1 tetorit 2010 krahas 

pozicionit si Drejtor Ekzekutiv për Financën dhe Riskun. Që prej muajit korrik 2015 ai është gjithashtu përgjegjës 

për Operacionet dhe Teknologjine e Informacionit në nivel bordi. 

Z. Zsolnai ka një përvojë të gjerë bankare dhe ekzekutive. Ai mbajtur pozicionin e Anëtarit të Bordit Drejtues 

dhe Drejtorit Ekzekutiv për Financën dhe Riskun në Raiffeisen Bank Bosnja & Hercegovina d d Sarajevë, 

Drejtorit Ekzekutiv të HVB- Central Profit, Banka d.d., Sarajevë dhe Këshilltarit të Lartë për rajonin e Evropës 

Juglindore për krijimin e kontrollit të shitjeve rajonale, Drejtorit të Zhvillimit të Rrjetit te Degëve në rrjetin e 

degëve të divizionit të biznesit (organizatë e menaxhimit të përbashkët me PSK/Austrian Post Bank), etj. Z. 

Zsolnai është diplomuar në Universitetin e Vienës për Administrim Biznesi dhe ka disa kualifikime në zhvillimin 

strategjik dhe operativ të tregjeve të reja / fushat e biznesit, hartimin dhe zbatimin e proceseve të ndryshimit 

dhe atyre inovative, zhvillimin e kanaleve të shitjes, veçanërisht rrjetet e degëve, proceset dhe organizimin e 

menaxhimit të riskut, menaxhimin e njerëzve dhe organizatave, veçanërisht në një mjedis kompleks, etj.  

 

Elona Mullahi (Koci) - Anëtare Bordi për Biznesin me Korporatat  

Znj. Mullahi (Koçi) është Anëtare Bordi për Biznesin me Korporatat që prej muajit tetor 2015. Ajo ka një përvojë 

13-vjecare në sistemin bankar dhe njohuri të thella në biznesin e Korporatave dhe atë të ndërmarrjeve të vogla, 

riskun e kredisë, si dhe funksione të tjera biznesi dhe mbështetëse në industrinë bankare. 

Nga viti 2004, vit në të cilin iu bashkua Raiffesien Bank, deri në vitin 2009 Znj. Mullahi (Koçi) ka drejtuar 

Departamentin e Institucioneve Publike, Qeverisjes Qendrore dhe Lokale. Ndërsa që nga viti 2010, ka drejtuar 

segmentet e biznesit që përfshijnë korporatat vendase dhe ato ndërkombëtare, bizneset e vogla, si dhe të gjitha 

institucionet e qeverisjes qendrore dhe lokale, institucione të tjera të sektorit publik, institucione financiare, 

(psh. institucione financiare jo-banka, kompani sigurimi, brokera si dhe kompani leasing), si dhe OJQ. 

Gjithashtu, Znj. Mullahi (Koçi) ka një përvojë të gjatë dhe ka punuar në pozicione menaxheriale edhe në Bankën 

Amerikane të Shqipërisë, Bankën Kombëtare të Greqisë, Ministrinë e Punëve Publike dhe Transportit, Ministrinë 

e Financave, etj. 

Elona Mullahi (Koci) mban gjithashtu pozicionin e Anëtares së Komitetit të Kredisë të Bankës. Ajo ka mbajtur 

gjithashtu pozicionin e Anëtares së Këshillit të Administrimit të Raiffeisen Leasing që nga viti 2010 deri në 2015, 

si edhe pozicionin e Anëtares së Këshillit të Administrimit të Raiffeisen Invest nga viti 2011 deri në vitin 2014. 

Egon Lerchster - Anëtar Bordi për Teknologjinë e Informacionit dhe Operacionet 

 

Egon Lerchster u bë pjesë e Raiffeisen Bank në Shqipëri në Shtator 2017 si Anëtar i Bordit për Teknologjinë e 

Informacionit dhe Operacionet. 

Egon Lerchster filloi punën në Raiffeisen në vitin 1998 si Auditor i TI-së. Ndërmjet viteve 2000 dhe 2012, ai ka 

mbajtur pozicionin e Drejtorit të Auditimit të TI-së të Raiffeisen Zentralbank AG, duke qenë gjithashtu përgjegjës 

për ngritjen e funksioneve të auditimit të TI-së në nivel grupi, si edhe për zhvillimin e një programi kompjuterik 

të standardizuar të punës së auditimit, përfshirë edhe raportimin e standardizuar të auditimit. Në vitin 2012, 

Lerchster mori drejtimin e Divizionit të Kontrollit të Brendshëm të Raiffeisen Bank International AG, ku ndër të 

tjera ishte përgjegjës për menaxhimin e të gjitha aktiviteteve të auditit përkundrejt Bordit të Menaxhimit, 

Këshillit Drejtues, Bankës Qendrore Evropiane dhe auditorëve të jashtëm. 

Egon Lerchster zotëron një diplomë në Shkencat Sociale dhe Ekonomike (Mag. rer.soc.oec) nga Universiteti i 

Ekonomisë dhe Biznesit në Vjenë. Gjatë angazhimit të tij për më shumë se 20 vjet në Raiffeisen, ai ka plotësuar 

ekspertizën e tij me disa certifikata shtesë në menaxhimin e projekteve, si edhe menaxhimin dhe riprojektimin 

e proceseve.  


